

上海凯宝药业股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人刘宜善、主管会计工作负责人任立旺及会计机构负责人(会计主管人员)张育琴声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产（元）	1,397,902,339.09	1,370,399,005.71	2.01%
归属于上市公司股东的所有者权益（或股东权益）（元）	1,273,121,753.90	1,237,010,741.60	2.92%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	7.26	7.05	2.98%
	年初至报告期期末		比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额（元）	4,165,735.36		136.97%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.02		136.97%
	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业总收入（元）	186,438,701.40	108,770,883.86	71.40%
归属于上市公司股东的净利润（元）	36,111,012.30	16,112,268.95	124.12%
基本每股收益（元/股）	0.21	0.09	133.33%
稀释每股收益（元/股）	0.21	0.09	133.33%
加权平均净资产收益率（%）	2.88%	1.40%	1.48%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	2.67%	1.38%	1.29%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
非流动资产处置损益	1,889,405.13	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	733,466.04	

所得税影响额	6,980.09	
合计	2,629,851.26	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	6,082	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
新乡县中兴贸易有限公司	6,396,000	人民币普通股
河南新乡华星药厂	4,800,000	人民币普通股
新乡县金鑫商贸有限公司	3,200,000	人民币普通股
中国工商银行—汇添富医药保健股票型证券投资基金	3,054,339	人民币普通股
张善杰	2,968,600	人民币普通股
苗增全	2,927,000	人民币普通股
岳随有	2,696,000	人民币普通股
冯德宏	2,473,400	人民币普通股
中国建设银行—交银施罗德稳健配置混合型证券投资基金	1,999,875	人民币普通股
闫保明	1,792,000	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
穆来安	52,800,000	0	0	52,800,000	首发承诺	2013-01-08
河南省新谊药业股份有限公司	17,952,000	0	0	17,952,000	首发承诺	2013-01-08
新乡县中兴贸易有限公司	6,396,000	6,396,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
河南新乡华星药厂	4,800,000	4,800,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
新乡县金鑫商贸有限公司	3,200,000	3,200,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
张善杰	3,168,000	3,168,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
苗增全	2,928,000	2,928,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
穆竟男	2,880,000	0	0	2,880,000	首发承诺	2013-01-08
岳随有	2,784,000	2,784,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
冯德宏	2,480,000	2,480,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
刘宜善	2,000,000	500,000	0	1,500,000	高管锁定股	2011-01-11
穆竟伟	2,000,000	0	0	2,000,000	首发承诺	2013-01-08
杜发新	1,888,000	472,000	0	1,416,000	高管锁定股	2011-01-11
闫保明	1,792,000	1,792,000	0	0	首发承诺	2011-01-11

穆来栋	1,714,400	1,714,400	0	0	首发承诺	2011-01-11
张 棚	1,504,000	376,000	0	1,128,000	高管锁定股	2011-01-11
李修海	1,488,000	1,488,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
来新民	1,488,000	1,488,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
石凤国	1,420,800	355,200	0	1,065,600	高管锁定股	2011-01-11
李武金	1,312,000	1,312,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
邵长青	1,184,000	1,184,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
生秀泽	1,136,000	1,136,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
吕海兰	1,040,000	1,040,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
赵明瑞	960,000	960,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
畅清岭	960,000	240,000	0	720,000	高管锁定股	2011-01-11
王忠山	960,000	240,000	0	720,000	高管锁定股	2011-01-11
张吉生	960,000	0	0	960,000	首发承诺	2013-01-08
侯干云	960,000	960,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
李世芬	928,000	928,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
侯起志	816,000	816,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
杜好武	720,000	720,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
王国明	560,000	140,000	0	420,000	高管锁定股	2011-01-11
马志山	480,000	480,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
秦春瑞	480,000	480,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
张呈峰	480,000	480,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
赵云峰	480,000	480,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
王崇帮	480,000	480,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
宋敬启	480,000	480,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
赵加志	436,800	436,800	0	0	首发承诺	2011-01-11
从 云	288,000	288,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
任立旺	288,000	72,000	0	216,000	高管锁定股	2011-01-11
王孟国	240,000	240,000	0	0	首发承诺	2011-01-11
朱迎军	128,000	32,000	0	96,000	高管锁定股	2011-01-11
刘绍勇	80,000	20,000	0	60,000	高管锁定股	2011-01-11
合计	131,520,000	47,586,400	0	83,933,600	—	—

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、公司净利润较去年同期增长 124.12% ，原因是：①核心产品销售收入稳步增长；②募集资金存款利息增加。
- 2、应收利息较上年同期增长 40.8%，主要是募集资金利息增加所致。
- 3、生产性生物资产减少 100% ，主要是 2011 年 1 月份将全资子公司四川凯宝 100% 股权转让所致。
- 4、预收款项较期初增长 32.25 万元，主要是预收货款增加所致。
- 5、营业收入较上年同期增长 71.40% ，主要是痰热清注射液销量稳中有升，销售收入增加。
- 6、营业税金及附加较上年同期增长 169% ，主要是销售收入增加所致。
- 7、销售费用较上年同期增长 66.95%，主要是销售收入较去年同期增加 7,766.78 万元，同时公司加大市场开发力度，增加销

售网点等因素所致。但销售费用占主营业务收入的比例较去年同期有所下降。

8、管理费用较上年同期增长 59.74% ，主要是公司增加研发投入及折旧等增加所致。

9、财务费用较上年减少 4,216.37%，主要是归还银行借款，利息支出减少所致。

10、资产减值损失较去年同期增长 860.98% ，主要是公司应收账款增加，为防范风险，计提坏账准备增加所致。

11、营业外收入较上年同期增长 268.78% ，主要是收到政府科研补助所致。

12、经营活动产生的现金流量净额较去年同期增长 136.97%，主要是由于销售商品收到的现金增加所致。

13、投资活动产生的现金流量净额较去年同期增加 164.16% ，主要原因是预付设备款增加所致。

14、筹资活动产生的现金流量净额较去年同期减少 100% ，主要是归还银行借款所致。

15、基本每股收益较去年同期增长了 133.33%，主要是本期净利润增加和按当前股本重新计算去年同期每股收益所致。

3.2 业务回顾和展望

1、报告期内公司主营业务经营情况

2011 年一季度，公司主营业务继续保持良好的发展势头，经营业绩稳健增长，主要经营指标较去年同期呈现大幅度增长。

报告期内，公司实现营业收入 18,643.87 万元，比去年同期增长 71.40%；营业利润为 4,127.90 万元，比去年同期增长 119.74%；利润总额为 4,201.25 万元，比去年同期增长 121.30%；归属于上市公司股东的净利润为 3,611.10 万元，比去年同期增长 124.12%。

报告期内，公司按照董事会制定的经营计划，扎扎实实地做好每一项工作。在生产建设方面，募投项目进展顺利，后续生产线正在进行安装；在质量控制方面，将痰热清注射液“689”物质基础研究成果运用到产品检测和质量控制中，提升了痰热清注射液的质量标准，同时启动国家对中药注射剂安全再评价工作，确保临床用药安全有效；在销售服务方面，加强了目标医院开发、销售队伍建设及学术营销推广，扩大了产品市场占有率。目前公司产品生产销售稳步增长，各项主要经济指标再创历史新高。

2、未来发展计划

2011 年公司将继续秉承“诚信做药，良药救人”的宗旨，按照发展规划及年度经营计划为核心目标，积极开展以下工作：

在产品销售方面，充分发挥已有的质量优势、产品优势、销售优势，继续加大对主营品种的生产销售，保持其在国内清热解毒类中药注射液细分市场占有率的领先地位；

在技术创新方面，启动痰热清注射液药代动力学研究，加之指纹图谱技术和中药提取自动化生产控制手段，促进痰热清注射液中药现代化的进程；

在生产建设方面，公司募投项目后续建设将按照新版 GMP 的要求加快建设，并不断增加和完善生产车间配套设施，争取成为新版 GMP 标准实施后第一批通过国家 GMP 认证的企业；

在产品研发方面，加快核心产品系列品种的报批进度和新产品上市前的准备，同时推进和科研院所共同研发抗肿瘤及心脑血管等新产品的研发工作，并通过重组或买断产品经营权等形式开发新药以实现产品多样化，为企业稳步可持续发展奠定基础。

在公司治理方面，加强公司治理与内部控制体系，提高信息化管理水平，推动公司内部管理水平与管理效益全面提升，使公司成为产品研发、技术创新、人才管理等多方面优势的中药现代化、产业化企业。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

（一）避免同业竞争的承诺

为避免同业竞争损害本公司及其他股东的利益，公司第一大股东及实际控制人穆来安先生、关联方河南省新谊药业股份有限公司、河南省联谊制药有限责任公司分别做出避免同业竞争的承诺。报告期内，公司第一大股东及实际控制人、河南省新谊药业股份有限公司、河南省联谊制药有限责任公司信守承诺，没有发生与公司同业竞争的行为。

（二）本次发行前股东所持股份的限售安排以及自愿锁定的承诺

上海凯宝股票上市前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺上海凯宝第一大股东及实际控制人穆来安和第二大股东河南省新谊药业股份有限公司承诺：自公司股票上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其在本次发行前直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购其直接或间接持有的股份。穆来安同时承诺：在任职期间每年转让的股份不超过其直接或者间接持有的公司股份总数的 25%，离职后 6 个月内，不转让其直接或者间接持有的公司股份。

上海凯宝股东新乡县中兴贸易有限公司、河南新乡华星药厂、新乡县金鑫商贸有限公司及张善杰等 36 名自然人股东承诺：自公司股票上市之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理本次发行前本人直接或间接持有的发行人股份，也不由发行人收

购该部分股份。承诺期限届满后，在符合相关法律法规和公司章程规定的条件下，上述股份可以上市流通和转让。

上海凯宝实际控制人的关联股东穆竟伟承诺：自公司股票上市之日起 36 个月内不转让或者委托他人管理其直接或者间接持有的公司股份，也不由公司回购其直接或者间接持有的公司股份；在任职期间每年转让的股份不超过其直接或者间接持有的公司股份总数的 25%，离职后 6 个月内，不转让其直接或者间接持有的公司股份。

上海凯宝实际控制人的关联股东穆竟男、张吉生承诺：自公司股票上市之日起 36 个月内不转让或者委托他人管理其直接或者间接持有的公司股份，也不由公司回购其直接或者间接持有的公司股份；在穆来安任职期间每年转让的股份不超过其直接或者间接持有的公司股份总数的 25%，在穆来安离职后 6 个月内，不转让其直接或者间接持有的公司股份。

担任本公司董事、监事和高级管理人员的刘宜善、王国明、石凤国、张棚、杜发新、畅清岭、王忠山、张连新、刘绍勇、朱迎军和任立旺承诺：自本公司股票上市之日起 12 个月内不转让或者委托他人管理其直接或者间接持有的本公司股份，也不由本公司回购其直接或者间接持有的本公司股份；在其任职期间每年转让的股份不超过其直接或者间接持有的本公司股份总数的 25%，离职后 6 个月内，不转让其直接或者间接持有的本公司股份。

报告期内，该上述股东均遵守了所做出的承诺。

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额		97,375.76		本季度投入募集资金总额		5,066.81				
报告期内变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额		24,867.58				
累计变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额		24,867.58				
累计变更用途的募集资金总额比例		0.00%		已累计投入募集资金总额		24,867.58				
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
现代化中药等医药产品建设项目	否	20,700.00	25,050.00	2,066.04	20,362.62	81.29%	2010年06月30日	3,311.13	是	否
现代化中药等医药产品建设项目(二期)	否	8,000.00	8,000.00	0.77	1,504.96	18.81%	2011年12月31日	0.00	否	否
承诺投资项目小计	-	28,700.00	33,050.00	2,066.81	21,867.58	-	-	3,311.13	-	-
超募资金投向										
补充募集资金一期工程项目	否	4,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	2011年12月31日	0.00	否	否
归还银行贷款(如有)	-						-	-	-	-
补充流动资金(如有)	-	6,000.00	6,000.00	3,000.00	3,000.00	50.00%	-	-	-	-
超募资金投向小计	-	10,350.00	6,000.00	3,000.00	3,000.00	-	-	0.00	-	-
合计	-	39,050.00	39,050.00	5,066.81	24,867.58	-	-	3,311.13	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)	不适用									
项目可行性发生重大变化的情况说明	不适用									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	适用									
	1、2011年1月10日上海凯宝第一届董事会第十四次会议和第一届八次监事会会议审议通过，并									

	<p>经独立董事发表同意意见，上海凯宝使用超募资金 6,000 万元永久性补充流动资金，截止到 2011 年 3 月 31 日已永久性补充流动资金 3000 万元。</p> <p>2、2011 年 3 月 28 日上海凯宝第一届董事会第十五次会议和第一届九次监事会会议审议通过，并经独立董事发表同意意见，上海凯宝使用超募资金 4,350 万元补充现代化中药等医药产品建设项目。其中，痰热清注射液生产线拆迁扩建项目后续投资为 1,750 万元，购置辅助生产设备项目 2,600 万元。募集资金承诺投资总额由 20,700 万元增加至 25,050 万元，调增投资额后重新计算的截至期末投资进度为 81.29%。</p>
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用
募集资金投资项目先期投入及置换情况	<p>适用</p> <p>根据公司 2010 年 1 月 21 日一届七次董事会及一届三次监事会通过，使用募集资金置换公司预先投入募集资金项目建设的自筹资金 14,516.62 万元，其中 281.45 万元是 2010 年投入。</p>
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用
尚未使用的募集资金用途及去向	尚未使用的募集资金存放在募集资金专户中。
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	公司募集资金的使用合理、规范，信息披露及时、准确、完整。

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

<p>经立信会计师事务所有限公司审计，公司 2010 年度实现归属母公司股东净利润 123,700,058.70 元，可供股东分配的利润为 143,389,755.47 元。公司年末资本公积金余额 892,525,220.92 元。</p> <p>公司 2010 年度利润分配预案为：拟以公司总股本 17,536 万股为基数向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 4 元(含税)，合计派发现金 7,014.4 万元。为进一步扩大公司规模，增强公司竞争力和抗风险能力，以公司总股本 17,536 万股为基数，由资本公积向股东每 10 股转增 5 股，合计转增 8,768 万股。</p> <p>本预案已经公司一届董事会第十五次会议和一届监事会第九次会议审议通过，尚需经 2010 年度股东大会审议批准后实施。</p>
--

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

§ 5 附录

5.1 资产负债表

编制单位：上海凯宝药业股份有限公司

2011 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	818,255,724.30	818,255,724.30	832,912,566.79	830,307,731.42
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	59,291,340.22	59,291,340.22	49,482,283.21	49,482,283.21
应收账款	173,132,225.63	173,132,225.63	145,621,157.82	145,621,157.82
预付款项	66,774,319.26	66,774,319.26	55,018,920.30	55,018,920.30
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息	10,402,432.95	10,402,432.95	7,387,931.24	7,387,931.24
应收股利				
其他应收款	3,152,199.60	3,152,199.60	3,286,003.22	3,286,003.22
买入返售金融资产				
存货	52,906,705.87	52,906,705.87	59,092,402.21	59,092,402.21
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	1,183,914,947.83	1,183,914,947.83	1,152,801,264.79	1,150,196,429.42
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				6,680,000.00
投资性房地产				
固定资产	170,921,115.59	170,921,115.59	173,145,852.57	172,858,712.57
在建工程	14,616,471.43	14,616,471.43	14,655,253.43	14,655,253.43
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产			1,186,934.97	
油气资产				
无形资产	26,959,138.56	26,959,138.56	27,119,034.27	27,119,034.27
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				

递延所得税资产	1,490,665.68	1,490,665.68	1,490,665.68	1,490,665.68
其他非流动资产				
非流动资产合计	213,987,391.26	213,987,391.26	217,597,740.92	222,803,665.95
资产总计	1,397,902,339.09	1,397,902,339.09	1,370,399,005.71	1,373,000,095.37
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	22,068,450.74	22,068,450.74	32,181,820.44	32,181,820.44
预收款项	350,710.54	350,710.54	28,241.94	28,241.94
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬			1,615,047.80	1,615,047.80
应交税费	20,496,610.65	20,496,610.65	17,689,962.59	17,621,647.12
应付利息				
应付股利				
其他应付款	67,434,813.26	67,434,813.26	67,053,191.34	67,053,191.34
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	110,350,585.19	110,350,585.19	118,568,264.11	118,499,948.64
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	14,430,000.00	14,430,000.00	14,820,000.00	14,820,000.00
非流动负债合计	14,430,000.00	14,430,000.00	14,820,000.00	14,820,000.00
负债合计	124,780,585.19	124,780,585.19	133,388,264.11	133,319,948.64
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	175,360,000.00	175,360,000.00	175,360,000.00	175,360,000.00
资本公积	892,525,220.92	892,525,220.92	892,525,220.92	892,525,220.92
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	25,735,765.21	25,735,765.21	25,735,765.21	25,735,765.21

一般风险准备				
未分配利润	179,500,767.77	179,500,767.77	143,389,755.47	146,059,160.60
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	1,273,121,753.90	1,273,121,753.90	1,237,010,741.60	1,239,680,146.73
少数股东权益				
所有者权益合计	1,273,121,753.90	1,273,121,753.90	1,237,010,741.60	1,239,680,146.73
负债和所有者权益总计	1,397,902,339.09	1,397,902,339.09	1,370,399,005.71	1,373,000,095.37

5.2 利润表

编制单位：上海凯宝药业股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	186,438,701.40	186,438,701.40	108,770,883.86	106,740,114.61
其中：营业收入	186,438,701.40	186,438,701.40	108,770,883.86	106,740,114.61
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	147,049,100.18	147,049,100.18	89,985,625.79	87,785,787.79
其中：营业成本	32,388,845.18	32,388,845.18	19,997,705.46	17,970,293.86
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	2,050,679.60	2,050,679.60	762,326.83	757,732.80
销售费用	101,888,291.70	101,888,291.70	61,028,000.88	61,024,325.18
管理费用	12,961,347.84	12,961,347.84	8,114,209.61	7,950,358.44
财务费用	-3,912,400.90	-3,912,400.90	-90,641.10	-90,946.60
资产减值损失	1,672,336.76	1,672,336.76	174,024.11	174,024.11
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	1,889,405.13	-780,000.00		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	41,279,006.35	38,609,601.22	18,785,258.07	18,954,326.82
加：营业外收入	733,466.04	733,466.04	198,887.99	198,887.99
减：营业外支出				

其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	42,012,472.39	39,343,067.26	18,984,146.06	19,153,214.81
减：所得税费用	5,901,460.09	5,901,460.09	2,871,877.11	2,871,877.11
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	36,111,012.30	33,441,607.17	16,112,268.95	16,281,337.70
归属于母公司所有者的净利润	36,111,012.30	33,441,607.17	16,112,268.95	16,281,337.70
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.21	0.19	0.09	0.09
（二）稀释每股收益	0.21	0.19	0.09	0.09
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	36,111,012.30	33,441,607.17	16,112,268.95	16,281,337.70
归属于母公司所有者的综合收益总额	36,111,012.30	33,441,607.17	16,112,268.95	16,281,337.70
归属于少数股东的综合收益总额				

5.3 现金流量表

编制单位：上海凯宝药业股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	179,378,774.06	179,378,774.06	106,021,367.11	105,521,367.11
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	1,865,334.10	1,865,334.10	4,050,265.14	4,038,199.72
经营活动现金流入小计	181,244,108.16	181,244,108.16	110,071,632.25	109,559,566.83

购买商品、接受劳务支付的现金	25,942,071.52	25,942,071.52	26,925,466.81	25,351,786.81
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	19,377,949.30	19,377,949.30	12,817,365.51	12,764,781.49
支付的各项税费	33,483,648.37	33,483,648.37	18,151,726.70	18,149,123.76
支付其他与经营活动有关的现金	98,274,703.61	98,274,703.61	63,445,386.06	63,359,077.29
经营活动现金流出小计	177,078,372.80	177,078,372.80	121,339,945.08	119,624,769.35
经营活动产生的现金流量净额	4,165,735.36	4,165,735.36	-11,268,312.83	-10,065,202.52
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	3,295,164.63	5,900,000.00		
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	3,295,164.63	5,900,000.00		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	22,117,742.48	22,117,742.48	7,125,497.77	7,125,497.77
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	22,117,742.48	22,117,742.48	7,125,497.77	7,125,497.77
投资活动产生的现金流量净额	-18,822,577.85	-16,217,742.48	-7,125,497.77	-7,125,497.77
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关				

的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金			118,500,000.00	118,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			362,228.26	362,228.26
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金			4,139,758.80	4,139,758.80
筹资活动现金流出小计			123,001,987.06	123,001,987.06
筹资活动产生的现金流量净额			-123,001,987.06	-123,001,987.06
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-14,656,842.49	-12,052,007.12	-141,395,797.66	-140,192,687.35
加：期初现金及现金等价物余额	832,912,566.79	830,307,731.42	1,014,055,004.87	1,012,790,646.80
六、期末现金及现金等价物余额	818,255,724.30	818,255,724.30	872,659,207.21	872,597,959.45

5.4 审计报告

审计意见： 未经审计

§ 6 其他报送数据

6.1 违规对外担保情况

适用 不适用